



BOSÇEP

“BELGRAD ORMANLARI SÜRDÜRÜLEBİLİR ÇEVRE TEMİZLİĞİ PROJESİ”

“2012 Avrupa Spor Başkenti İstanbul” etkinlikleri kapsamında gerçekleşen tek ulusal proje, Belgrad ormanlarının sınırına sahip belediyeler ve proje ortakları ile gerçekleştirilmesi hedeflenen 1,5 yıllık bir faaliyettir.”

ORMANI ÇÖPE ATMA!

Her hafta İstanbul civarında (Belgrad Ormanları, Beykoz Ormanları, Şile gibi) ve Marmara Bölgesinin doğa sporlarına uygun

yerlerde yürüyüş (trekking, hiking, gibi doğa sporları) yapan sporcular, ormanın derinliğinde gördüğü çevre kirliliğini bir taraftan üzülerek dile getiriyor, bir taraftan da küçük çaplı toplama çalışmaları yapıyordu. Ancak ormanlarımız böyle küçük

temizliklerle kurtulacak gibi değil. Buradan yola çıkarak Marmara Belediyeler Birliği Çevre Yönetim Merkezi ve İstanbul da 3820 Doğa sporcucusu bulunan Yudosk Yeni Ufuklar Dağcılık ve Doğa Sporları Klübü (Dağcılık Federasyonu üyesi) yöneticileri ile bir araya gelerek sürdürülebilir bir proje ortaya çıkarılm istedik.

Muhtelif toplantılarla projenin ismini "BOS-ÇEP Belgrad Ormanları Sürdürülebilir Çevre Temizliği Proje" olarak belirledik ve kolları sıvadık.

Görev paylaşımı yaparak Projenin ana başlıklarını (Proje ortakları, Sponsorlar, Amaç, Kapsam, Hedefler, İçerik, Mevzuatlar, Eğitimler, İşbirliği, Görev Dağılımları, Yürütme, Projenin Süresi, İşlerlik, Sonuç Değerlendirme-İstatistik çalışmaları, Açılış-Uygulama tarihi, Proje Koordinatörleri, Proje Yürütme Kurulu) belirledik. Sonrasında Projenin alt başlıklarını belirleyerek ve içeriğini doldurarak proje ortağı tayin ettiğimiz 27 Kurum, Kuruluş, Özel Sektör, Üniversite, STK ve Spor Klüpleri ile görüşmelere başladık.



Projemiz bir sürdürülebilir çevre temizliği projesi ancak uygulayıcılarının %90'ınının Dağcı ve Doğa Sporcusu olması nedeniyle ilk önce İBB Gençlik ve Spor Müdürlüğü'ne başvurarak "**2012 Avrupa Spor Başkenti İstanbul**" projesi olma iznini aldık. Hatta Türkiye'den başvuran tek ulusal proje olduğunu da gururla vurguluyoruz.

Görüşmelerle büyük ilgi gören projemizin ortakları, sponsorları ve görev dağılımları netleştikten sonra çalışmalara hız verildi. Afişler tasarlandı, materyaller hazırlandı, çevre temizliği için düşünülen malzemeler alındı. Tüm hazırlıklar yaklaşık 6 ayda tamamlandı.

Projenin koordinatörlüğünü MBB-Marmara Belediyeler Birliği, Çevre Yönetim Merkezi ve YUDOSK-Yeni Ufuklar Dağcılık ve Doğa Sporları Kulübü yürüttüğü Projenin ortakları; "Çevre ve Şehircilik Bakanlığı İstanbul İl Müdürlüğü, Orman ve Su Bakanlığı İstanbul İl Müdürlüğü, Orman Genel Müdürlüğü İstanbul 1. Bölge Müdürlüğü, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü, Marmara Belediyeler Birliği, İBB İstanbul Büyükşehir Belediyesi, ŞİŞLİ Belediyesi, SARIYER Belediyesi, EYÜP Belediyesi, ESENER Belediyesi, BAĞCILAR Belediyesi, İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi, Koç Üniversitesi, Boğaziçi Üniversitesi, YUDOSK Yeni Ufuklar Dağcılık ve Doğa Sporları Klübü, AKUT Arama ve Kurtarma Derneği, AKUT Kent Gönüllüleri, İBB Gençlik Meclisi, TURMEPA Deniz Temiz Derneği, WWF Doğal Hayatı Koruma Derneği, Belgrad Ormanını Koruma Gönüllüleri Derneği" olarak belirlendi.

Projenin malzeme ihtiyacını sağlamak için KOTON, HSBC, İBB SPOR A.Ş., GAFA Reklam Ajansı, Truva Ambalaj, Uğurteks Tekstil, Taşsan Geri Dönüşüm, Nehir Fidan Üretim, Uğurcan Gümrük Müşavirliği ile sponsorluk görüşmeleri yapıldı.

Bu projenin amacı; İstanbul'un Akciğeri olan ve İstanbul'daki doğa sporcularının, doğa severlerin ve piknikçilerin yoğun olarak kullandığı yerlerden biri olan Belgrad Ormanlarını tüm proje



ortakları ve gönüllü kurum ve kuruluşlar ile birlikte temizlemek ve bu temizliğin sürdürülebilirliğini sağlayan bir sistemi etkin kılmaktır.

Projenin Kapsamı; Orman kirliliğini azaltmak, kirlenmeleri temizliğe davet etmek ve en azından kendi çöplerini bırakmalarını sağlamak. Oluşagelen kirliliği temizlemek. Orman yürüyüşlerini temizlik şölenine dönüştürmek ve sürdürülebilirliğini sağlayacak oluşumu ve alt yapıyı hazırlamak. Mevcut sponsorlar vasıtasıyla projede görev alacaklara proje ihtiyacı malzemelerin tedarikini yapmak. Ormana sınırı olan ve mesire alanı olan belediyeler ile proje görev dağılımı yapmak. Belediyelerin ne gibi katkılar sağlayabileceklerini (örneğin: çıkış kaplarına çöp konteynerlerinin koyulması v.b. gibi) koordine etmek olan projenin hedefleri arasında Orman temizliğinin sürdürülebilir bir sistemle işlenmesini sağlamak, gerekli tüm orman içi uyarı tabelalarının yerlerini belirleyerek konulmasını sağlamak, sürekli eğitim ve bilinçlendirme için belediyelerle bölgelerindeki okullarda orman temizliği ve piknik kuralları hakkında eğitimler düzenlemek.

Tüm bu hazırlıkları yaparken 2872 Sayılı “Çevre Kanunu ve Kapsamındaki Yönetmelikler” ve 6831 Sayılı “Orman Kanunu ve Kapsamındaki Yönetmelikler” ile ilgili mevzuat bilinçlendirme, uygulama sahası gerek haritalarla gerekse keşif yürüyüşleriyle kirliliği bölgeler belirlenerek gerekli malzeme ile donanım araştırması yapıldı.

Ormana atılan çöplerin çevreye verdiği zararlar ve inorganik atıkların ayrı toplanmasının önemi, kaynağında atık ayrıştırmanın önemi ve vatandaşlık sorumluluğu, Piknik ve rehabilitasyon alanlarını kullanma kuralları, Ormanlardaki ağaçların ve çevrenin korunması ile ilgili sorumlulukları içeren eğitim içerikleri hazırlandı.

Projede adı geçen ortaklar arasındaki görev paylaşımları, proje kapsamındaki işbirliği çerçevesi ve görev alacak uzman ve yetkililerin belirlenerek sorumlu kılınması; sağlayacakları destekler belirlenmiştir.

T.C. Çevre ve Şehircilik Bakanlığı İstanbul İl Müdürlüğü, T.C. Orman ve Su Bakanlığı İstanbul İl Müdürlüğü, Orman Genel Müdürlüğü, Orman Genel Müdürlüğü İstanbul

1. Bölge Müdürlüğü “Onursal destek verirken”, Doğa Koruma ve Milli Parklar Genel Müdürlüğü rehberlerin saha bilinçlendirme ve harita çalışmalarına destek verecek, T.C. Marmara Belediyeler Birliği Çevre Yönetim Merkezi Proje koordinatörü olarak projenin her boyutunu takip edip koordinasyonunu, tüm ortakların diyalogunu ve katılımlarını sağlayacak ve yürütecek, paralelinde saha uygulayıcılarını eğitip bilinçlendirmek için hazırlık yapacak, YUDOSK Yeni Ufuklar Dağcılık ve Doğa Sporları İhtisas Kulübü Projenin yürütücüsü olarak tüm gönüllü sporcuları ve rehberleriyle her boyutunda yer alarak çalışacak, tüm ortaklarla organize olarak sahada uygulayarak ve denetleyerek takibini yapacak. Rehberleriyle güzergahları tayin edecek. İBB İstanbul Büyükşehir Belediyesi ve SPOR A.Ş. “2012 Avrupa Spor Başkenti İstanbul” kapsamında projeyi duyuracak ve tanıttak, Açılış günü ikramlarını sağlayacak. BAĞCILAR, SARIYER, EYÜP, ŞİŞLİ ve ESENLER Belediyeleri tüm ortaklarca desteklenecek ancak kendi imkanlarıyla kendi bölgelerinden sorumlu olacaklar ve Orman alanındaki gerçekleştirecek çalışmalara Çevre Koruma ve Kontrol Müdürlüğü ve Temizlik İşleri Müdürlüğü kadrosuyla destek sağlayarak, toplanan atıklara kamyon, araç, konteyner v.b. sağlanması ile ilçesindeki Çevreci STK’ların gönüllülerini saha uygulamasına yönlendirme desteği, Okullara duyurulması ve katılımlarının sağlanması, Afişlerin Okullar ve muhtarlıklara asılması duyurulmasına, açılış günü hazırlıklarına destek verecek. İstanbul Üniversitesi Orman Fakültesi, Koç Üniversitesi, Boğaziçi Üniversitesi Öğretim Görevlilerinden Onursal destek verecek ve öğrencileriyle birlikte saha uygulamasında görev alacak. AKUT Arama Kurtarma Gönüllüleri ve AKUT Kent Gönüllüleri tüm İstanbul’daki üyelerine ve üniversitelerde projeyi duyuracak, tanıttak ve gönüllü olarak saha uygulamasında yer alacak. İBB Gençlik Meclisi, İBB Çocuk Meclisi tüm İstanbul’daki üyelerine ve üniversitelerde projeyi duyuracak, tanıttak ve gönüllü olarak saha uygulamasında yer alacak. TURMEPA Deniz Temiz Derneği tüm İstanbul’daki üyelerine ve üniversitelerde projeyi duyuracak, tanıttak ve gönüllü olarak saha uygulamasında yer alacak. WWF Doğal Hayatı Koruma Derneği Türkiye Onursal destek ile beraber Proje

boyunca saha uygulama öncesi Ormanın Ekolojik yapısı üzerine eğitim semineri verecek. Belgrad Ormanını Koruma Gönüllüleri Derneği tüm İstanbul'daki üyeleriyle sahada uygulama gönüllüsü olarak çalışacak.

SPONSORLAR KİMLER?

Sponsorlar arasında, KOTON – Gönüllü Yeşeklerini, HSBC – Gönüllü Eldivenlerini, İBB SPOR A.Ş. – Kumanya-Meyvesuyu-Su İkramı, GAFA Reklam Ajansı – Afiş-Billbord-Bez Afiş tasarımlarını, Truva Ambalaj – Geri Dönüşümlü Çöp Poşetlerini, Uğurteks Tekstil – Bez Çantaları, Taşsan Geri Dönüşüm – Konteyner ve Toplama Hizmetini, Nehir Fidan Üretim – Afiş Kağıt, Uğurcan Gümrük Müşavirliği – Afiş Kağıt, Zen Matbua – Afiş-Billboard Baskı işlerini üstlenerek, paylaşım yapılmıştır.

Projenin uygulama aşaması planlanmış olan bir program çerçevesinde açılış tarihi itibarıyla başlatılarak ve en fazla 1,5 yıllık bir sürede oturtularak ve sonrasındaki sürdürülebilirliği Kurumların sorumluluğuna devredilecektir.

Proje faaliyetlerinin tamamı tüm görsellerle (saha çalışmaları, eğitimler ve uygulama aşamaları dahil) kitaplaştırılacaktır.

Özel yeşekli ve eğitimli gönüllüler Orman giriş kapılarında araçlara, özel hazırlanmış çöp torbaları ve broşür verirken, bir başka grup gönüllüde Orman çıkış kapılarında, araçların çıkarttığı çöpleri alarak çöp konteynerine bırakmakta ve çöp çıkaran araçlara çeşitli hediyeler vermektedirler. Gönüllüler ayrıca Orman'da piknik yapan toplulukların liderleri ile orman temizliği konusunda sohbetler oluşturmakta ve çöp torbası desteğinde bulunmaktadır.

Proje; 20 Mayıs 2012 Pazar günü saat 11:00 de Marmara Belediyeler Birliği Başkan Vekili Lokman ÇAĞRICI ve Milli Parklar Genel Müdürü Ahmet ÖZUYANIK, Belediyelerin Başkan Yardımcıları, AKUT Başkanı Nasuh MAHRUKİ, Yudosk Yönetimi ve Sporcuları ile tüm ortakların ve piknikcilerin katılımıyla açılış yapılarak start aldı.

Her hafta Pazar günü özel hazırlanan yeşekli gönüllülerle giriş kapılarında özel BOSÇEP poşetleri piknikcileri bilinçlendirilerek veriliyor. Atıklarını poşetlerle çıkış kapılarına getirmeleri isteniyor ve çıkış kapılarında yine yeşekli gönüllülerle poşetler alınarak ufak hediyeler veriliyor. Bu uygulama 1,5 yıl süreyle her hafta Pazar günü gerçekleşecek şekilde süreklilik sağlanması hedeflenmektedir.

Proje koordinatörleri MBB-Marmara Belediyeler Birliği, Çevre Yönetim Merkezi Direktörü Aynur ACAR ve YUDOSK-Yeni Ufuklar Dağcılık ve Doğa Sporları Kulübü Başkanı Oğuz BAŞ'ın yönetiminde oluşturulan proje yürütme kurulunda yapılmış olan görev dağılımı çerçevesinde yürütülmektedir.

“Bu proje İstanbul Anadolu yakası-AYDOS Ormanları ve Adana-Osmaniye de örnek olarak alınmıştır.”

Resmi Daireler ile İletişim ve Proje Yürütme Kurulu Koordinasyonu	Aynur Acar	Bu proje ile ormanlık alanlarının korunması, çöplerin doğaya bırakılmasının zararlarının anlatılması, piknik kültürünün kazandırılması ve orman yangınlarının nedenleri ile ilgili toplumun bilinçlendirilmesinin sağlanması hedeflenmiş ve örnek bir proje ortaya çıkarılarak farkındalık yaratılması amaçlanmıştır.
Sponsorlar ile İletişim ve Proje Yürütme Kurulu Koordinasyonu	Oğuz Baş, Neslihan Albayrak, Uğur Gülek Balta, Şükriye Çalışkan	
Çalışma Guruplarının Eğitimi ve Bilinçlendirilmesi	Aynur Acar, İsmet Macit, Neslihan Albayrak, Şükriye Çalışkan	
Tanıtım ve Dokümantasyon	Tamer Üner, Vahap Kıcı, Bizden Öztoksoy, Şükriye Çalışkan	
Medya İlişkileri, Web Tasarım	Aynur Acar, Uğur Güler, İrfan Şimşek	
İlk Gün Açılış Şöleni Hazırlığı	Aliye İncekol, Serpil Yıldırım, Cihan Serter	
Giriş Çıkış Kapıları Gönüllüleri Organizasyonu	Cihan Serter, Ayfer Erdoğan, Hasan Ayırım	
Temizlik Yürüyüşleri Organizasyonu Rehberliği	Mahmut Çeçen ile, 10 Rehber	
Bürokrat ve Medyatik Çevreyi Açılışa Davet Çalışması	Aynur Acar, Zehra Şenel	
Raportör ve Sonuç Değerlendirme Çalışması	İpek Yaylacı	



BELGRAD ORMANLARI İÇİN 'BİRLİK'

Marmara Belediyeler Birliği'nin öncülüğünde Belgrad Ormanları'nda temizlik çalışmaları başlatıldı. Bağcılar Belediyesi'nin de destek verdiği çalışmanın bir buçuk yılda tamamlanması hedefleniyor.



Marmara Belediyeler Birliği'nin organizasyonu ile Belgrad Ormanları temizleniyor. İstanbul 2012 Avrupa Spor Başkenti programı kapsamında, "Belgrad Ormanları Sürdürülebilir Çevre Temizliği Projesi"ne ilçe belediyeleri de büyük destek veriyor. Geniş katılımı ile başlayan temizlik ve bilinçlendirme çalışmalarına Bağcılar Belediye Başkanı Lokman Çağırıcı da katıldı.

MBB-YUDOSK İŞBİRLİĞİ

Belgrad Ormanları'ndaki çevre kirliliğine dikkati çekmek ve uzun süreli bir çevre temizliği gerçekleştirerek, toplum bilincini sağlamayı amaçlayan projenin koordinatörlüğünü Marmara Belediyeler Birliği Çevre Yönetim Merkezi ile YUDOSK Spor Kulübü

yürütüyor. Yaklaşık bir buçuk yıl devam edecek proje ile Belgrad Ormanı'nın temizlenmesi hedefleniyor. Temizleme çalışmaları, Bahçeköy Ormanı Neşet Suyu Alanı'nda, Marmara Belediyeler Birliği çalışanlarının yanı sıra YUDOSK Spor Kulübü'nden temsilcilerin katıldığı programda konuşan Marmara Belediyeler Birliği Başkanvekili ve Bağcılar Belediye Başkanı Lokman Çağırıcı: Belgrad ormanlarının İstanbul'un akciğeri olduğunu söyleyerek yapılması planlanan çalışmaları anlattı.

MBB MÜNİH'TEKİ FUARA KATILDI

Almanya'nın Münih kentinde binlerce katılımcı ile yüzlerce çevre teknolojisi firmasını buluşturan IFAT ENTSORGA 2012 Fuarı tamamlandı.



Her yıl Almanya'nın Münih kentinde gerçekleştirilen IFAT ENTSORGA 2012 Fuarı, Marmara Belediyeler Birliği ve İSKİ temsilcilerinin de katılımıyla Münih'te gerçekleştirildi. İSKİ'den Daire Başkanları, Şube Müdürleri, Mühendisler ve Teknikerlerin oluşturduğu 15 kişilik bir ekip ile Marmara Belediyeler Birliği

temsilcilerinin katıldığı dünyaca ünlü çevre fuarı organizasyonu IFAT ENTSORGA'da çevre teknolojilerindeki son gelişmeler, dünyanın dört bir yanından fuara katılım gösteren uygulayıcılara aktarıldı.

İSKİ YETKİLİLERİ KAYIP-KAÇAK VE ARITMAYLA İLGİLENDİ

Fuar kapsamında İSKİ temsilcileri de özellikle Su Temini, Kayıp-Kaçak ve Arıtma konuları üzerinde üç gün boyunca teknik inceleme yapma imkânı buldu. Forumlara İSKİ ve MBB katılımı yoğun şekilde gerçekleşti.